
QUINTA-FEIRA  
15 de Novembro de 2018 - Edição nº 906Editais4 Correio do Cidadão

 

 

GABINETE DO PREFEITO 
ADJUDICAÇÃO 

 
ADJUDICO o Procedimento Licitatório Nº 102/2018, elaborado pela Modalidade de 
Pregão Nº 51/2018 que teve por objeto a CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO E KITS DE FOGOS DE ARTIFICIOS, 
MONTAGEM E EXECUÇÃO DE SHOW PIROTÉCNICO, CONFORME ANEXO I, TEMO 
DE REFERENCIA, PARTE DESTE EDITAL, pela Proposta mais Vantajosa para o Município, 
“TIPO MENOR PREÇO POR LOTE”, conforme especificado no Edital e, com Base na Ata de 
Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, ADJUDICO os objetos aos licitantes: 
 
 
E O L RODRIGUES PESCA  
Lote Item Produto/Serviço Marca 

Modelo 
Unidade Quanti

dade 
Preço Preço total 

1 1 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM 
FORNECIMENTO DE KITS DE FOGOS 
KITS DE FOGOS DE ARTIFICIOS, 
MONTAGEM E EXECUÇÃO DE SHOW 
PIROTÉCNICO, CONFORME 
RELAÇÃO ABAIXO: 
 
 
 
04 KIT MEGA SHOW 117F-EFEITOS 
 
02 KIT PIROTÉCNICO 2AB 40 TUBOS 
CRACKER PRATA 
 
02 KIT PIROTÉCNICO 2AB 40 TUBOS 
CRACKER OURO 
 
02 KIT PIROTÉCNICO 2AB 40 TUBOS 
TRANSANTE VERMELHO 
 
02 KIT PIROTÉCNICO 2AB 40 TUBOS 
TRANSANTE VERDE 
 
02 KIT PIROTÉCNICO 2AB 40 
EXPLOSÃO DE CORES MISTA 
 
02 KIT PIROTÉCNICO 2AB 40 TUBOS 
SHOW DE CORES 
 
03 KIT PIROTÉCNICO 12 TUBOS 3AB 
CORES SURTIDAS 
 
03 KIT PIROTÉCNICO 12 TUBOS 3AB 
EXPLOSÃO DE CORES 
 

SAO 
JOAO 

LOT 1,00 32.000,00 32.000,00 

03 KIT PIROTÉCNICO 12 TUBOS 3AB 
EFEITO METEORITO 
 
100 MORTEIROS EFEITOS E CORES 
DIVERSAS TRES DIMENSÕES 
 
12 MORTEIROS 5AB EXPLOSÃO DE 
CORES E EFEITOS 
 
40 CAIXAS DE FOGUESTES 12X1 C/ 
6 UNIDADES  

 
TOTAL 

 
R$ 32.000,00 

 

       As empresas acima descritas apresentaram as propostas condizentes e válidas ao objeto 
deste procedimento licitatório. Cujos valores estão compatíveis com os preços referenciais 
integrantes do procedimento licitatório, onde cotaram as menores propostas e mais vantajosas ao 
município, e os valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do procedimento 
licitatório. Perfazendo assim um total de VALOR GLOBAL POR LOTES R$32.000,00 (TRINTA E DOIS MIL 
REAIS). 

 

 

                Dê-se a publicação devida. 

 

                Palmital-PR, 14/11/2018. 

 

 
VALDENEI DE SOUZA 
Prefeito Municipal 

 

 

___________________________________________________________________ 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222 

AVISO DE LICITAÇÃO 

RETIFICAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2018 

Procedimento Licitatório nº 104/2018 

O Município de Palmital-PR, Estado do Paraná com fundamento na Lei Federal nº 8.666, de 
21 de junho de 1993, com alterações posteriores, e demais normas regulamentares 
aplicáveis à espécie, comunica que realizará licitação conforme as seguintes especificações: 
 
OBJETO: CONTRATAÇAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE SAÚDE 
PARA FORNECECER MEDICOS COM ESPECIALIDADE EM CLINICO GERAL E 
ESPECIALIDADE EM EXAMES DE ULTRASSONOGRAFIA EM GINCOLOGIA E 
OBSTETRICIA. 
 
DATA DE REABERTURA: 29 de Novembro de 2018 às 09:00 horas 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço por Item 

VALOR TOTAL DO ITENS: 253.989,96 (DUZENTOS E CINQUENTA E TRES MIL, 
NOVECENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS). 

INFORMAÇÕES: O Edital e anexos estão disponíveis no site www.palmital.pr.gov.br, 
também podendo ser retirados na sede da Prefeitura Municipal de Palmital, sito à Rua 
Moisés Lupion nº 1001 – Centro, em Palmital – Paraná, Fone: (42) 3657-1222, de segunda à 
sexta-feira, no horário de expediente. 

            Palmital/PR, 13 de Novembro de 2018. 

 

VALDENEI DE SOUZA 

Prefeito Municipal  

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

Departamento de Compras e Licitações  

Pregão Nº 51/2018 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº Processo 102/2018 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 204/2018 

 

 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMITAL-PR, pessoa jurídica de direito público, inscrito no   
CNPJ/MF sob o nº 75.680.025/0001-82, com sede administrativa na Rua Moisés Lupion n° 1001, 
Centro, Palmital - Estado do Paraná, neste ato, representado pelo Prefeito Municipal VALDENEI 
DE SOUZA. 

CONTRATADO: E O L RODRIGUES PESCA , pessoa jurídica de direito privado com endereço à 
ROD PR 463  , s/n  Zona Rural - CEP: 87640000 - Bairro: Zona Rural, Uniflor/PR, inscrita no 
CNPJ/MF sob nº13.255.696/0002-20, neste ato representada por seu (sua) representante Legal, 
Senhor (a) ODAIR DE OLIVEIRA LIMA , portador do RG nº 43616757 SSP/PR e inscrito no 
CPF/MF sob o nº 614.478.039-49 denominada CONTRATADA. 

AQUISIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO E 
KITS DE FOGOS DE ARTIFICIOS, MONTAGEM E EXECUÇÃO DE SHOW PIROTÉCNICO, 
CONFORME ANEXO I, TEMO DE REFERENCIA, PARTE DESTE EDITAL.  
 

  DATA DO CONTRATO:  14/11/2018 (quatorze dias de novembro de 2018) 

 

VIGÊNCIA: 11/02/2019 (onze dias de fevereiro de 2019).  

 
VALOR TOTAL: R$ 32.000,00 (Trinta e Dois Mil Reais). 
 
 
 
FORO: Comarca de Palmital - PR. 

 

 

 
GABINETE DO PREFEITO 

HOMOLOGAÇÃO 
 

HOMOLOGO o Procedimento Licitatório Nº 102/2018, elaborado pela Modalidade de 
Pregão Nº 51/2018 que teve por objeto a CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO E KITS DE FOGOS DE ARTIFICIOS, 
MONTAGEM E EXECUÇÃO DE SHOW PIROTÉCNICO, CONFORME ANEXO I, TEMO 
DE REFERENCIA, PARTE DESTE EDITAL, pela Proposta mais Vantajosa para o Município, 
“TIPO MENOR PREÇO POR LOTE”, conforme especificado no Edital e, com Base na Ata de 
Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, HOMOLOGO os objetos aos licitantes: 
 
 
E O L RODRIGUES PESCA  
Lote Item Produto/Serviço Marca 

Modelo 
Unidade Quanti

dade 
Preço Preço total 

1 1 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM 
FORNECIMENTO DE KITS DE FOGOS 
KITS DE FOGOS DE ARTIFICIOS, 
MONTAGEM E EXECUÇÃO DE SHOW 
PIROTÉCNICO, CONFORME 
RELAÇÃO ABAIXO: 
 
 
 
04 KIT MEGA SHOW 117F-EFEITOS 
 
02 KIT PIROTÉCNICO 2AB 40 TUBOS 
CRACKER PRATA 
 
02 KIT PIROTÉCNICO 2AB 40 TUBOS 
CRACKER OURO 
 
02 KIT PIROTÉCNICO 2AB 40 TUBOS 
TRANSANTE VERMELHO 
 
02 KIT PIROTÉCNICO 2AB 40 TUBOS 
TRANSANTE VERDE 
 
02 KIT PIROTÉCNICO 2AB 40 
EXPLOSÃO DE CORES MISTA 
 
02 KIT PIROTÉCNICO 2AB 40 TUBOS 
SHOW DE CORES 
 
03 KIT PIROTÉCNICO 12 TUBOS 3AB 
CORES SURTIDAS 
 
03 KIT PIROTÉCNICO 12 TUBOS 3AB 
EXPLOSÃO DE CORES 
 

SAO 
JOAO 

LOT 1,00 32.000,00 32.000,00 

03 KIT PIROTÉCNICO 12 TUBOS 3AB 
EFEITO METEORITO 
 
100 MORTEIROS EFEITOS E CORES 
DIVERSAS TRES DIMENSÕES 
 
12 MORTEIROS 5AB EXPLOSÃO DE 
CORES E EFEITOS 
 
40 CAIXAS DE FOGUESTES 12X1 C/ 
6 UNIDADES  

 
TOTAL 

 
R$ 32.000,00 

 

       As empresas acima descritas apresentaram as propostas condizentes e válidas ao objeto 
deste procedimento licitatório. Cujos valores estão compatíveis com os preços referenciais 
integrantes do procedimento licitatório, onde cotaram as menores propostas e mais vantajosas ao 
município, e os valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do procedimento 
licitatório. Perfazendo assim um total de VALOR GLOBAL POR LOTES R$32.000,00 (TRINTA E DOIS MIL 
REAIS). 

 

 

                Dê-se a publicação devida. 

 

                Palmital-PR, 14/11/2018. 

 

 
VALDENEI DE SOUZA 

Prefeito Municipal 
 

                               
                               

CNP J:  95 . 68 4. 5 44 / 000 1-2 6 
    

 
RUA JO SE DE FRANÇA P EREIR A,  Nº 1 0  -  CEP:  8 5 . 2 30 -0 00  

 FONE/ FAX:  (0 42 ) 3 64 4-1 359 

 

DECRETO 055/2018 
 
 

SÚMULA: DECRETA RECESSO 
ADMINISTRATIVO E DA OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 
 

 
Considerando o Feriado Nacional do Dia 15 de novembro, 

(5ª feira) Proclamação da República;  
. 
O Prefeito do Município de Santa Maria do Oeste, Estado 

do Paraná, no uso de suas atribuições legais da Lei Orgânica municipal. 
 

DECRETA 
 

Art. 1º - Fica decretado recesso administrativo nos dias 
16 de novembro de 2018 em todos os setores da administração pública 
municipal. 

 
Art. 2º - Os Serviços considerados de natureza essencial 

manterão equipes de plantão conforme designação dos secretários 
responsáveis. 

 
Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua 

Publicação. 
 
Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
 

Gabinete do Prefeito do Município de Santa Maria do Oeste, 
14 de novembro de 2018. 

 
 
 

 
JOSE REINOLDO OLIVEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL  
 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 116/2018 

 
 

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 
 

  Nos termos do Parecer da Assessoria Jurídica, declaro a DISPENSA 
DE LICITAÇÃO, referente a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
ELABORAÇÃO DE PROJETO DE GEOMÉTRICO, PROJETO DE 
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA P.M.F, PROJETO DE DRENAGEM, PROJETO DE 
URBANISMO, PROJETO ARQUITETÔNICO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, 
CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO, MEMORIAL DE CÁLCULO, MEMORIAL 
DESCRITIVO E RELATÓRIO FOTOGRÁFICO, REFERENTE A RUA ALEXANDRE 
KORDIAK, RUAS DO QUADRO URBANO DA SEDE E DO QUADRO URBANO 
DO DISTRITO DE SÃO JOSÉ NO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE-
PR”. 
  Assim, com base no Art. 24, Inciso II da Lei n.º 8.666/93, RATIFICO 

A DISPENSA. 

 

  Publique-se. 

 

  Santa Maria do Oeste – Pr, 14 de Novembro de 2018. 

 

 

 

 

José Reinoldo Oliveira 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO N.º 116/2018 

 
REFERENTE: DISPENSA N.º 042/2018. 

 
 
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO 
DE GEOMÉTRICO, PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA P.M.F, 
PROJETO DE DRENAGEM, PROJETO DE URBANISMO, PROJETO 
ARQUITETÔNICO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA FÍSICO 
FINANCEIRO, MEMORIAL DE CÁLCULO, MEMORIAL DESCRITIVO E 
RELATÓRIO FOTOGRÁFICO, REFERENTE A RUA ALEXANDRE KORDIAK, 
RUAS DO QUADRO URBANO DA SEDE E DO QUADRO URBANO DO 
DISTRITO DE SÃO JOSÉ NO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE-PR ”. 
 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Maria do Oeste – Pr, inscrita no 

CNPJ sob nº. 95.684.544/0001-26, com sede administrativa na Rua Jose de 

França Pereira, 10, Santa Maria do Oeste – Pr. 

 
CONTRATADO: ALVES & SANTA ROSA LTDA, inscrita no CNPJ n° 

18.272.601/0001-19, situada na Rua Alberto Bartels, n°465 B, Centro, Faxinal - 

Pr.  
 
VALOR GLOBAL: R$ 11.000,00 (Onze Mil Reais). 

 
JUSTIFICATIVA: De acordo com o disposto no art. 24, inciso II, da Lei 8666/93 e 

alterações posteriores. 

 
Santa Maria do Oeste, 14 de Novembro de 2018. 

 
 

José Reinoldo Oliveira 
Prefeito Municipal 


